



X





Prenumerata poczt. z 120
przez roznosciela z 130

Cena egzemplarza
łącznie z ceną
wyprzedzeniem sprze

LUSTROWANY

KURER POLSKI

Rok VI (1950)

Wydawca: I KPB Bydgoszcz
ul. Główna 12 (z wyjątkiem świąt)

Sobota, 1 lipca

Konto PKO „Zryw” nr VI-135, PKO IKP nr VI-140
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalissimo Stalina 6

Nr 179 (1673)

Uchwały Bezpieczeństwa w sprawie Korei jest pozwolenie na użycie siły Pismo rządu koreańskiego do Trygve Lie

Moskwa (Polska Tass) donosi, że sekretarz generalny ONZ Trygve Lie skierował na adres ministerstwa zagranicznych następujące pismo:

„Mam zaszczytnie przyjąć tekst rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ z dnia 27 czerwca 1950 r.:

Rada Bezpieczeństwa ONZ stwierdziła, że użycie siły w sprawie Korei jest niezgodne z Kartą ONZ. Rada wyraża głęboką troskę o utrzymanie pokoju i jedności terytorialnej Korei. Rada przypomina, że jej zadaniem jest zapobieganie wybuchowi wojny i rozwiązywanie sporów międzynarodowych przez środki pokojowe. Rada wyraża nadzieję, że strony konfliktu w Korei będą przestrzegały Karty ONZ i szukały rozwiązania sprawy przez negocjacje.

Wskazuje, że użycie siły w sprawie Korei jest niezgodne z Kartą ONZ. Rada wyraża głęboką troskę o utrzymanie pokoju i jedności terytorialnej Korei. Rada przypomina, że jej zadaniem jest zapobieganie wybuchowi wojny i rozwiązywanie sporów międzynarodowych przez środki pokojowe. Rada wyraża nadzieję, że strony konfliktu w Korei będą przestrzegały Karty ONZ i szukały rozwiązania sprawy przez negocjacje.

Rząd koreański wystosował w odpowiedzi na pismo do sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie:

„Rząd koreański otrzymał od Pana sekretarza Rady Bezpieczeństwa ONZ skierowane do niego pismo z dnia 27 czerwca 1950 r. w sprawie Korei. Rząd koreański jest głęboko przygniewany i rozczarowany tym, że Rada Bezpieczeństwa ONZ nie wyrażała stanowczego sprzeciwu wobec użycia siły w sprawie Korei. Rząd koreański uważa, że użycie siły jest niezgodne z Kartą ONZ i że Rada powinna wyrazić stanowczy sprzeciw wobec takiego postępowania. Rząd koreański apeluje o wyrażenie przez Radę stanowczego sprzeciwu wobec użycia siły w sprawie Korei i o rozpoczęcie negocjacji pokojowych między stronami konfliktu w Korei.”

Rząd koreański stwierdza, że rezolucja Rady Bezpieczeństwa ONZ z dnia 27 czerwca 1950 r. jest niezgodna z Kartą ONZ. Rząd koreański uważa, że Rada powinna wyrazić stanowczy sprzeciw wobec użycia siły w sprawie Korei i o rozpoczęcie negocjacji pokojowych między stronami konfliktu w Korei.

z kartą ONZ dla przyjęcia uchwały Rady Bezpieczeństwa konieczne jest otrzymanie 7 głosów, wliczając w to pięciu stałych członków Rady Bezpieczeństwa, a mianowicie USA, Anglii, Francji, ZSRR, i Chin. Wiadomo, że przy uchwaleniu wspomnianej wyżej decyzji nieobecni byli dwaj stałe członkowie Rady Bezpieczeństwa — ZSRR i Chin. Tymczasem jednak, zgodnie z Kartą ONZ uchwały Rady Bezpieczeństwa w ważnych sprawach mogą być przyjęte tylko pod warunkiem jednogłośności wszystkich pięciu stałych członków Rady Bezpieczeństwa a mianowicie: USA, Anglii, Francji, ZSRR i Chin.

Z uwagi na powyższe jest rzeczą zupełnie oczywistą, że wspomniana decyzja Rady Bezpieczeństwa w sprawie koreańskiej jest pozbawiona mocy prawnej.

Wystawa poświęcona twórczości M. Gorkiego



Staraniem Zarządu Głównego TPPR zorganizowana została w Warszawie wystawa, poświęcona twórczości wielkiego pisarza rosyjskiego Maksyma Gorkiego. — Powyżej jedna z sal wystawowych w Klubie Literatów przy ul. Pańkiewicza.

Agresja Koreańska była jużdana na przód

MOSKWA (Agencja TASS) donosi, że oświadczenie amerykańskiego rządu w sprawie Korei, wyrażające nadzieję na rozwiązanie sprawy przez negocjacje, jest niezgodne z rzeczywistością. W tym celu amerykański rząd wysłał do Korei południowej 500 tysięcy żołnierzy i sprzęt wojenny.

Korespondent „New York Times” Sullivan, który przebywał w Korei, pisze, że wojska amerykańskie, które zostały wysłane do Korei południowej, są już w pełni gotowe do rozpoczęcia działań wojennych. Sullivan uważa, że amerykański rząd chce rozpocząć wojnę w Korei, a nie szukać rozwiązania sprawy przez negocjacje.

Przyznając, że Zjednoczone Stany w pełni kontrolują siły wojskowe w Korei południowej, Sullivan pisze: „500 amerykańskich żołnierzy, którzy zostali wysłani do Korei południowej, są już w pełni gotowi do rozpoczęcia działań wojennych. Amerykański rząd chce rozpocząć wojnę w Korei, a nie szukać rozwiązania sprawy przez negocjacje. W przeddzień na koreańską republikę amerykańską Li Syn Mana byli widocznie zadowoleni z marionetki wojskowej Korei południowej i przekonani, że siły te wykonać postawione przed nimi zadanie. General Robert nie chwalił się przed koreańskimi amerykańskimi swymi w twórczości armii koreańskiej. 25 czerwca „New York Herald Tribune” wydał wiadomość swego korespondenta — Margarit która cytowała następująco gen. Roberta: „W Korei amerykański posiada armię jest wspaniałym psem lym, broniącym inwestycji amerykańskich w tym kraju, jest białą makielą minimalnie”

Robert chwalił się, że grupa amerykańskich żołnierzy, którzy zostali wysłani do Korei południowej, są już w pełni gotowi do rozpoczęcia działań wojennych. Robert uważa, że amerykański rząd chce rozpocząć wojnę w Korei, a nie szukać rozwiązania sprawy przez negocjacje.

Konizatorska polityka imperializmu amerykańskiego w Korei Południowej

W czasopiśmie „Nowa Korea” pojawił się artykuł mianowany „Konizatorska polityka imperializmu amerykańskiego w Korei południowej”. Artykuł ten, opublikowany jeszcze przed agresją marionetkowską w Korei południowej, podajemy poniżej w streszczeniu. „Korea — czytamy w artykule — przekształca się w prawdziwe piekło, w którym panuje ciężyście masowych mordów, głód i bezrobocie. Od czasu zajęcia Korei południowej przez amerykańskie wojska w 1950 r. zamordowano w Korei południowej przeszło 150 tysięcy ludzi. W ciągu ostatnich miesięcy zamęczono bestialsko 5 milionów synów narodu koreańskiego. W drugiej połowie 1950 r. w Korei południowej rozpoczęły się polityczne czyszczenia społeczne, które odbyły się w formie masowych egzekucji. W tym czasie w Korei południowej z dnia na dzień przysięgi, mordy, prześladowania, przejawy myśli o wyzwaleniu ostatnie ślady swobód demokratycznych. W tym czasie w Korei południowej z dnia na dzień przysięgi, mordy, prześladowania, przejawy myśli o wyzwaleniu ostatnie ślady swobód demokratycznych. W tym czasie w Korei południowej z dnia na dzień przysięgi, mordy, prześladowania, przejawy myśli o wyzwaleniu ostatnie ślady swobód demokratycznych.”

Masy pracujące wsi odpowiadają na apel kolejarzy

WARSZAWA (PAP) W odpowiedzi na apel zarządu węzła kolejowego w Tarnowskich Górach — tysiące chłopów, robotników PGR i pracowników spółdzielczości wiejskiej podejmuje zobowiązania produkcyjne, które przyśpieszą marsz wsi polskiej do socjalizmu.

Mieszkańcy gromady Karwity w pow. piłskim postanowili zebrać do dnia 22 lipca na SFOS 100.000 zł, które uzyskają ze zbiorów odpadków użytkowych, z imprez artystycznych itp.

M. in. robotnicy zespołu PGR Leszczyn w woj. bydgoskim, na naradzie produkcyjnej powzięli uchwałę, w której dla uczczenia rocznicy manifestu PKWN zobowiązują się zakończyć żniwa na 6 dni przed ustalonym terminem.

Jednocześnie załoga tego zespołu wezwała wszystkich robotników rolnych zatrudnionych w PGR w okręgu bydgoskim — do współzawodnictwa w sprawnym i terminowym przeprowadzeniu tegorocznej kampanii żniwnej.

Instruktor Spółdzielczego Ośrodka Maszynowego w Ostrowiu Maz. Stefan Jankowski, złożył w imieniu podległej mu grupy zobowiązania wybudowania do 22 lipca 2 szop dla maszyn rolniczych z tzw. słomolitu, który jest ogniotrwały i kilkakrotnie tańszy od innych materiałów budowlanych. Jednocześnie ob. Jankowski wezwał do podejmowania podobnych zobowiązań instruktorów z okręgów: lubelskiego, łódzkiego, białostockiego i olsztyńskiego.

Radiofonia Polska-Bulgaria

SOFIA (PAP) W gmachu radia Sofia odbyło się uroczyste podpisanie protokołu, ustalającego plan współpracy między radiofonią polską, a radiofonią bułgarską na 1950/51 r. Ze strony polskiej protokół podpisał prezes Billig, a ze strony bułgarskiej dyr. Mikołow. W uroczystości wzięli udział: ambasador RP w Sofii Barczach, oraz liczni działacze polityczni i kulturalni Bułgarii Ludowej.

Nowy zarząd kompozytorów polskich

WARSZAWA (PAP) Nowoobрани Zarząd Główny Zw. Kompozytorów Polskich ukonstytuował się następująco: prezes — Witold Rudziński, wiceprezesi — Faustyn Kulczycki i Andrzej Panufnik, sekretarz — Kazimierz Serocki, zast. sekretarza — A. M. Klechniowska, skarbnik — Jan Maklakiewicz.

Duchowni francuscy podpisują apel pokoju

GENEWA (PAP) Jak donoszą z Paryża, we Francji rozwija się w dalszym ciągu akcja masowego podpisywania apelu sztokholmskiego. Podpisy pod apelem składają m. in. duchowni katolicki i ewangelicki. Ogólne zebranie lekarzy zrzeszonych w CGT wezwało cały francuski świat lekarski do składania swych podpisów.

c. d. str. 2

Wytwórnica penicyliny wykonała plan produkcji na 1950 r.

WARSZAWA (PAP) Duży sukces odniosła załoga robotnicza Państw. Wytwórnicy Penicyliny, wykonując w tych dniach plan produkcji na 1950 r. Osiągnięcie powyższe zawdzięcza załoga wytwórnicy ofiarnej pracy robotników oraz sił techniczno-inżynierskich jak również pracowników naukowych. Złożyła się na to rów-

niez sprawna organizacja i socjalistyczny stosunek do pracy poszczególnych zespołów i brygad robotniczych. Bardzo dobre wyniki dała także racjonalizacja wielu procesów wytwarzających, wpijując na stałe wzrastającą wydajność pracy we wszystkich działach produkcji.

Przyjęcie w Belwederze

WARSZAWA (PAP). Dnia 27 bm. Prezydent R. P. przyjął w Belwederze nowoobranego zarządcę Związku Zaw. Literatów Polskich...

Strajk robotników rolnych w Austrii

WIEN (PAP) W prowincjach Salzburg, Styria, Karyntia, Tyrol i Górna Austria trwa strajk robotników rolnych...

Kolonizatorska polityka

c. d. ze str. 1

przywroci z nienawidzonego aparatu administracyjnego okupantów japońskich. Mimo usilnych i konsekwentnych starań wielkiego Związku Radzieckiego...

W odpowiedzi na politykę amerykańską, która wyraz swój znalazła w masowym terrorze i w skrajnie politycznym reżimie...

Agresja na Koreę Północną

była już oddawna przygotowana

(Ciąg dalszy ze strony 1)

niu 500 zahartowanych w bojach żołnierzy amerykańskich i oficerów...

Roberts chwalił się przed Higgins „zdolnością bojową” i „moralą” wojsk marionetkowych...

Scharakteryzowana w ten sposób rola „doradców” amerykańskich wskazuje jasno, że napaść wojsk południowo-koreańskich...

W ciągu wielu miesięcy Li Syn Man i jego klika niejednokrotnie składał podobne oświadczenia, nawołujące do rozpętania wojny...

wej składal podobne oświadczenia, nawołujące do rozpętania wojny. Korrespondent „New York Times”...

W walce z ruchem narodowo-wyzwoleńczym południowej części kraju klika Li Syn Mana i jej amerykańscy opiekunowie stosowali okrutne metody...

Prasa południowej Korei zmuszona jest do podawania wiadomości, odpowiadających polityce imperialistycznej Stanów Zjedn.

Tak oto przedstawia się sytuacja w Korei południowej, którą Acheson nazwał „wolną”, a prze wodniczący w zagranicznych Kongresie „ostoją demokracji”...

Reżim Li w Korei południowej jest i subsydiowany przez amerykański.

W ciągu trójpodarowania USA w Korei — opanowały one i z ekonomikę tego obszaru...

Tzw. „urząd ekonomiczny” stał się wyciskaniem milionów z kłowiej. Na koszty utrzymania aparatu...

Li Syn Manowi. oweo-koreański zalani amerykańskimi i nabywca ludności...

fiaska „pomocy” USA postanowiły znać Li Syn Man milionów dolarów...

Nowzwywa wojsk nocnych

Jak donoszą, wojska ludowe Kocnej po wyzwoleniu stju — Seulu, posuwają się do przelocowania...

wojsk południow-w kilku miej-spowstanie. Par-ty porozumieniu z ymi. Pod potę-ni ludowej rząd m Syn Mana u-cseulu w kierunku samolotem na Arthur, by — j przekonac się racji na froncie. m pobycie w po- i gen. Mac Ar-t Tokio.

Nowoczesna stacja bup w porcie szczecińskim

SZCZECIN (PAP). Dnia 28 bm. oddano do użytku w porcie szczecińskim nowoczesną stację bunkrową...

nia br., a zako-zerw-wego Sni gos-aloga Wyróżnili się ajac v Ko-yn Aa- Stefan y róż-tych, grody w w- (wel- sensy) do ciebie dalsz-iego? Si-ię nie do ciebie sprac dłuż wicie Hry-cit- i twórco stary str-przy- iechni zapytał: -to? -eul się usłyszał. An-drze- kiwal -o- em to nie był to za- den (PA- lko o I wiedziałem, w ja- edni- szubrze się stało, że Hon- tam p-przeczuwałem tylko A- n... Id- u rozkiem. A raczej mowa- ary, Azadka wtrąca- jąc jw- ię. W- n- marny mu się róż- noro- ru. Układ. Zastanawiał się naj- jaki ię. Analizował dokła- tość, vem ojca prze- kazał 19- k. Gd- awał już jak się za- chowac- bez do pracy. Nie- e nawa podałzył pro- sto d- y. Skowędzial za biur- kiem pa- ił bieje. Na widok wcho- nichy uarnie pozoro- wana- s- ię. -y- jest! -ro- Asiełl. -rej- -zd- -pow- mam do pana pro- Za- iek- ducha będzie w mej mc- rori- kol- będzie pan poprosił tuh a- midta



Blazej Hryciuk zniknął w ciemnej sieni. Zapukał. W izbie siedział Szymon Socha. Na widok starego znajomka uśmiechnął się szeroko. - A, Blazej! Co cię tu przyniosło? Nie od razu usłyszał odpowiedź. Stary zamknął za sobą drzwi, rozejrzał się uważnie...

kowo twarz starego maszynisty poważniała, nabierając wyrazu skupionej czujności. Nie przerywał mu ani jednym słowem. Dopiero gdy Hryciuk skończył — zapytał: - A czy jesteś pewien tego, co gadasz? Czy cię oczy nie zmyliły? Hryciuk stanowczo pokręcił głową. - Na pewno nie! Sekundę milczał, a potem rozejrzał się i dodał szeptem: - Tylko proszę cię, Szymonie, niech się onj nie dowiedza, żem ci to mówił! Wiesz stary jestem, nie chce z nimi zacząć... Zawsze kawalek chleba mam... Po kwadransie wyszedł, raz jeszcze prosząc maszynistę o zachowanie dyskrecji. Po wyjściu Hryciuka, Socha nie mógł znaleźć miejsca. Chodził w kółko po kuchni, mruzczył coś pod nosem...

